
KOMISJA 

NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

 

protokół z posiedzenia 7 /19 w dniu 11 czerwca 2019 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji  miało charakter wyjazdowy i odbyło się w Zespole szkół Medycznych im. 

Janusza Korczaka w Prudniku .Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w 

załączeniu. Obrady rozpoczęły się o godz 14 00 zakończyły o godz 17 00. Obrady prowadził 

Przewodniczący Komisji Janusz Trzepizur według zaplanowanego porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1.Szkoła Medyczna im. Janusza Korczaka w Prudniku – informacje dot. funkcjonowania 

Zespołu Szkół. 

 

2.Stan realizacji inwestycji zaplanowanych na 2019 rok w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. 

 

3.Podsumowanie przebiegu realizacji II etapu systemowego – Wspieramy najlepszych II, 

realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014 – 2020. 

 

4.Sprawy różne. 

 

Szkoła Medyczna im. Janusza Korczaka w Prudniku – informacje dot. funkcjonowania 

Zespołu Szkół. 

Adrianna Benroth – Dyrektor Szkoły – oprowadziła członków Komisji po obiekcie Szkoły. W 

trakcie oprowadzania przedstawiła historię Szkoły, kierunki nauczania, osiągnięcia uczniów i 

kadry nauczycielskiej. Budynek w którym działa Zespół Szkół został wzniesiony w 1873 roku i 

należał do rodziny Franklów. Po II wojnie willa stała się własnością Zakładów Przemysłu 

Bawełnianego Frotex, a w roku 1957 przeznaczono ja na potrzeby szkoły pielęgniarskiej. 

Obiekt wpisany do rejestru zabytków wymaga kosztownych remontów, obecnie najpilniejsze 

jest odwilgocenie budynku. Szkoła kształci w kierunkach technik ortopeda, technik masażysta  

/również dla osób niewidomych i słabo widzących / technik usług kosmetycznych, terapeuta 

zajęciowy, opiekun medyczny, opiekunka dziecięca, opiekun w domu pomocy społecznej, 

opiekun osoby starszej. Szkoła oferuje także darmowe kursy pierwszej pomocy, języka 

migowego, masażu gorącymi kamieniami, szkoli także w kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych. Szkoła prowadzi także internat. Uczniowie Szkoły mają zagwarantowaną 

bezpłatną naukę w zawodach, na które jest zapotrzebowanie na rynku pracy, dużą ilość zajęć 

praktycznych w doskonale wyposażonych pracowniach, staże zagraniczne, staże w 

placówkach medycznych w regionie. W Szkole zatrudniona jest wysoko wykwalifikowana 

kadra nauczycielska, a uczniowie osiągają bardzo dobre wyniki na egzaminach zewnętrznych. 

Szkoła bierze udział w wielu konkursach m.in. fotograficznych, literackich, recytatorskich, 

Szkoła zdobywa prestiżowe nagrody m.in. Złota Tarcza, Złota Szkoła w 2019 roku dla 

najlepszego technikum w Polsce, Zasłużony dla Miasta i Gminy Prudnik. Szkoła bierze udział 

w wielu projektach m.in. Opolskie szkoły bliżej rynku pracy, Szkoła dobrego wychowania, 

Szkoła młodych patriotów, uczestniczy w programie Erazmus. Szkoła pełni funkcję 

edukatorów z pomocy społecznej, przedszkolnej, organizuje imprezy dla społeczności 



lokalnej. Szkoła współpracuje z Prudnickim Centrum Medycznym, z Opolskim Centrum 

Rehabilitacji w Korfantowie oraz ze szpitalami w Opolu, gdzie uczniowie odbywają praktyki, 

współpracuje także z Fundacją dr Clown. 

Ł.Dymek – jakie są najpilniejsze potrzeby Szkoły ? 

A.Benroth – najważniejszy w tej chwili jest priorytet inwestycyjny, chodzi o odwilgocenie 

budynku. Budynek jest wpisany do rejestru zabytków i prace  remontowe odbywają się pod 

opieką konserwatora zabytków, sporo także kosztują. Szkoła nie jest dochodowa, ale 

finansowo radzimy sobie dość dobrze. 

M.Jurek – czy myśleliście o również innych formach działalności np. stowarzyszenie szkoły. 

A.Benroth – mamy powołane stowarzyszenie, ale dopiero zaczynamy, mamy nadzieję już w 

tym roku ruszyć intensywnie z działalnością. 

J.Trzepizur – w 1957 roku budynek został przekazany Szkole, nauczane w nim kierunki 

wymagają specyficznego wyposażenia, pracowni do praktycznej nauki zawodu. Budynek jest 

zabytkowy, drogi w utrzymaniu, czy były brane pod uwagę inne rozwiązania. 

A.Benroth – budynek już został dostosowany do nauki w prowadzonych u nas kierunkach. 

Część zajęć odbywa się u pracodawców, mamy z nimi bardzo dobrą współpracę. Nie ma 

takiej możliwości, aby wyposażyć szkołę w pełny zestaw sprzętu do nauki zawodu np. technik 

ortopeda, bo to musiałyby być całe zakłady ortopedyczne. 

J.Trzepizur – gdzie głównie odbywacie praktyki ? 

A.Benroth – praktyki odbywamy w Korfantowie, wyjeżdżamy także na praktyki zagraniczne w 

ramach Erazusa, odbywają nasi uczniowie praktyki w jednostkach w całym województwie, 

ale także w dużych znanych firmach w Warszawie, Białymstoku, Poznaniu. 

J.Trzepizur – jaki byłby koszt kompleksowego remontu obiektu ? 

A.Benroth – 10 lat temu odbył się dość duży remont, wykonano elewację, w tym roku na 

remonty wydamy 150 tyś zł, w przyszłym roku 180 tyś zł. 

H.Kołodziej – widać, że tą Szkołę prowadzą nauczyciele z pasją, uczniowie mają pasję, widać 

tu wielkie serce i świetną promocję szkoły, naprawdę macie się czym pochwalić. 

 

Stan realizacji inwestycji zaplanowanych na 2019 rok w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. 

Monika Jurek – w 2019 roku zadania inwestycyjne będą realizowane w 3 jednostkach 

oświatowych, spośród 6 prowadzonych przez Województwo Opolskie. 

W Zespole Szkół Medycznych w Brzegu będzie remont nawierzchni wokół budynku(67 tyś zł ) 

oraz druga inwestycja – upowszechnianie e-usług w ramach sieci współpracy placówek 

medycznych ( 281 tyś, w tym 200 tyś to środki z UE). 

W Szkole Medycznej w Prudniku – izolacja ścian budynku wraz z drenażem opaskowym ( 330 

tyś zł- 150 tyś w 2019 roku i 180 tyś w 2020 roku ) 

W Regionalnym Zespole Placówek Wsparcia Edukacji będzie przeprowadzony kompleksowy 

remont budynku przy ul. Głogowskiej ( wspólnie z ROPSe-m, WUPem i OlO w Woskowicach) 

wraz z remontem nawierzchni wokół obiektu. Remontowany będzie także Ośrodek 

szkoleniowy w Niwkach, przeprowadzony będzie remont piwnicy w Wojewódzkiej Bibliotece 

Publicznej w Opolu oraz remont obiektu przy ul. Duboisa w Opolu. 

 

 *Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu. 

 

3.Podsumowanie przebiegu realizacji II etapu systemowego – Wspieramy najlepszych II, 

realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014 – 2020. 



M.Jurek – Departament Edukacji i Rynku Pracy realizuje w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO 

WO 2014 – 2020 w trybie pozakonkursowym program stypendialny . Program 

współfinansowany jest ze środków EFS w 85 %, z budżetu państwa w 10 % oraz ze środków 

budżetu Województwa w 5 %. Całkowita wartość dofinansowania z EFS wynosi 1 600 000 

euro. Celem programu jest podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych 

postaw niezbędnych do funkcjonowania na rynku pracy, a także rozwój indywidualnego 

podejścia do ucznia, a w  szczególności ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Projekt 

skierowany jest do uczniów szczególnie zdolnych, w przypadku których rośnie potrzeba 

uczestnictwa w zajęciach dodatkowych i zakupu większej ilości pomocy dydaktycznych. 

Programem objęto łącznie 511 uczniów z województwa opolskiego, stypendia przyznano na 

10 miesięcy w wysokości 300 zł miesięcznie. 

 

 *Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto       Janusz Trzepizur 

 


